АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 1
внеочередного заседания межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации Березовского района

пгт. Березово                                                                                   15 января 2020 г.

Председатель:

	Чечеткина Ирина Викторовна
	–
	заместитель главы Березовского района

	Секретарь:

	Евстигнеева Анна Андреевна
	–
	ведущий специалист отдела по труду, социальной и молодежной политике Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района;

Присутствовали:

Райхман Анатолий Ефимович

–

главный врач БУ ХМАО – Югры «Березовская районная больница»;

	Поленов Николай Александрович
	–
	директор МКУ «Управление гражданской защиты населения Березовского района»;

	Андронюк Лия Федоровна
	–
	председатель Комитета образования администрации Березовского района;

	Гришина Элеонора Анатольевна
	–
	начальник Березовского отдела государственного ветеринарного надзора Ветеринарной службы ХМАО - Югры – главный государственный ветеринарный инспектор района, города;

	Хизбуллина Минзифа Искандаровна

Хазиахметова Татьяна Леонидовна

Гагарин Василий Васильевич

Антоненко Ирина Леонидовна
	–

–

-

        -
	главный врач КУ ХМАО-Югры «Березовский противотуберкулезный диспансер»;
председатель Комитета культуры администрации Березовского района;

заведующий отделом транспорта администрации Березовского района;

начальник Управления социальной защиты населения по Березовскому району

[bookmark: bookmark7]Повестка дня:

1. О подчищающей иммунизации против кори в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2020 году.
2. Иммунизация против кори в организованных группах детей и взрослых, выезжающих за пределы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для участия в культурных и спортивных мероприятиях.

Ход заседания:
 1. О подчищающей иммунизации против кори в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2020 году _________________________________________________________________ (Чечеткина И.В.)

В 2019 году заболеваемостью корью в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре возросла в 1,3 раза. Зарегистрировано 32 случая кори – показатель 1,9 на 100 тыс. населения, 2018 год – 23 случая – 1,4 на 10 тыс. населения.
Заслушав протокол заседания межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 2 от 18.12.2019 года

РЕШИЛИ:
	1. Информацию принять к сведению.
	2. Рекомендовать главным врачам медицинских организаций Березовского района (А.Е. Райхману, А.Н. Тихомирову):
	2.1. Подготовить информацию о результатах иммунизации трудовых мигрантов, временно пребывающих и проживающих на территории Березовского района в 2019 году и подготовительных мероприятиях на 2020 год.
	Срок: не позднее 20 января 2020 года
	2.2. Обеспечить вакцинами против кори для иммунизации трудовых мигрантов, лиц, получающих вид на жительство или разрешение на временное проживание.
	Срок: не позднее 20 января 2020 года
3. Отделению по вопросам миграции ОМВД России по Березовскому району (М.В. Перечнева) совместно с медицинскими организациями Березовского района (А.Е. Райхман, А.Н. Тихомиров):
3.1. Оказать содействие медицинским организациям Березовского района по выявлению трудовых мигрантов, временно пребывающих и проживающих на территории Березовского района для формирования корректного плана прививок на 2020 год.
Срок: постоянно

4. Главам городских и сельских поселений Березовского района, руководителям организаций и предприятий Березовского района, информационно-аналитическому отделу администрации Березовского района (М.С. Ткаченко):
4.1. Принять дополнительные меры по информированию населения, работодателей о необходимости иммунизации против кори с использованием различных форм работы, задействовав интерактивные экраны в расчетных центрах оплаты ЖКУ, многофункциональных центра, транспортных средствах, официальных аккаунтах в социальных сетях и т.д.
Срок: постоянно

2. Об иммунизации против кори в организованных группах детей и взрослых, выезжающих за пределы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для участия в культурных и спортивных мероприятиях  _________________________________________________________________ (Чечеткина И.В.)

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать Комитету культуры администрации Березовского района (Т.Л. Хазиахметовой), Комитету образования администрации Березовского района (Л.Ф. Андронюк), Комитету спорта и молодежной политики администрации Березовского района (В.А. Дейнеко):
[bookmark: _GoBack]2.1. Взять под личный контроль вопрос об организации профилактической работы по иммунизации против кори в организованных группах детей и взрослых, выезжающих за пределы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для участия в массовых культурных и спортивных мероприятиях.
Срок: постоянно

Председатель СПЭК                                                                               И.В. Чечеткина

Секретарь СПЭК                                                                                 А.А. Евстигнеева

’•с! AJ	Ш1ЖУ UUUJtMjJUlULJUJ LIU т HJ UL

р :'di2	£00920/.Sl7€8 dos7BHg3aoLDOd ZV^I L13Z ^0 01-